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Nagykátai

HÍRADÓ
Igazi nyári melegben és fan-

tasztikus hangulatban telt az 
idei városi majális. A 35 főző-
csapat már kora reggel több 
száz fős összlétszámmal vette 
birtokba a fákkal ölelt területet, 
amely méltó hangulatot terem-
tett a majálishoz. A nyílt tűzön 
rotyogó gulyás illata már mes-
sziről csalogatta a strand mel-
letti területre kilátogatókat.

Kocsi János polgármester 
megnyitó beszédében kívánt 
önfeledt szórakozást vendége-
inknek, a főzőverseny résztve-
vőinek pedig sok sikert. A főző-
versenyen kívül az egész napos 
színpadi programok vonzottak 
eddig nem látott tömegeket a 
Termál Strandhoz. 

A remek hangulatot a szóra-
koztató színpadi programokon 
kívül színes kísérő programok 
garantálták, többek között 
sörsátor, fürdőzés, légvárak, 
vidámpark, középkori kardví-
vás, kézműves foglalkozás, lufi, 
vatta-cukor és kirakodó vásár. 
Szerencsére az idei majálist 
nem szőtte át a politika „szel-
leme”, ahogyan régen. Teljesült 
a városi majálisnak az a célja, 
hogy az embereket közelebb 

Igazi nyár és fantasztikus hangulat a városi majálison…
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hozza egymáshoz a minden-
napok hajszájában, lehetőséget 
adva arra, ami az ember szá-
mára a legfontosabb: az emberi 
kapcsolatra. 

Ez a tavaszi nap mindenki 
számára jó alkalom volt, hogy 
akit eddig idegennek tartott, 
azzal szóba elegyedjen, a ha-
ragossal kibéküljön… Az esti 
élőzenével, majd a hajnalig 
tartó Discoval mintegy ezer fi-
atalnak sikerült a kedvébe jár-
ni. Aki lemaradt a majálisról, 
ízelítőt kaphat fotó összeállítá-
sunkból.

A kellemes időjárásnak és az 
óriási érdeklődésnek köszön-
hetően sikeres rendezvényként 
könyvelhettük el a Városi Ma-
jálisunkat.

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani az iskoláknak, 
civil szervezeteknek a rész-
vételért, hogy segítségükkel, 
együttműködésükkel szinte 
már családiasnak mondható 
hangulatúvá sikerült alakíta-
nunk ezt az ünnepet.

Köszönjük mindenkinek az 
érdeklődő és megtisztelő meg-
jelenést, a vállalkozók tombola 
felajánlásait és az általuk nyúj-
tott önzetlen anyagi támogatá-
sokat. 

Reméljük, hogy minden ked-
ves rendezvényünket megláto-
gató, bármely programunkban 
résztvevő vendégünk nagyon 
jól érezte magát és jövőre ismét 
velünk tart ezen a felejthetetlen 
napon.

Köszönjük, hogy együtt 
tölthettük Önökkel ezt a szép 
napot!

Nagykáta  
Város Önkormányzata

A Biblia soraiban megfogal-
mazott felszólításnak immár 
tizedik éve tesz eleget a nagy-
kátai Szent György templom 
kórusa: kéthetente a vasárnap 
esti szentmiséken hallhatjuk 
Istenhez szóló énekeiket, egyre 
többször találkozhatunk velük 
a városi ünnepségeken, ren-
dezvényeken, idén április 18-án 
délután pedig már hatodik al-
kalommal örvendeztettek meg 

A Cantate Domino húsvéti 
koncertje

„Énekeljetek neki új éneket, szépen zengjenek hangszereitek!”
(Zsolt 33,3)

minket önálló koncertjükkel. A 
Cantate Domino 10 éves fenn-
állása alatt egyike lett azoknak 
a nagykátai közösségeknek, 
csoportoknak, ahol gyermeke-
ink, fiataljaink szabadidejüket 
a kultúra, a művészet jegyében 
tölthetik el. Az énekkar meg-
közelítőleg 30 fővel működik 
Szokolics Zsoltné vezetésével, a 
szentmisékre és a koncertekre 
rendszeres heti próbákkal ké-

szülnek fel. Az éneklés mellett 
az évek során egyre bővült a 
hangszeres kíséret is, ma már 
gitárral, szintetizátorral, hege-
dűvel, fuvolával, dobbal színe-
sítik repertoárjukat. A kórus 
ezúttal a húsvéti ünnepkörhöz 
kapcsolódó dalokat mutatott 
be, melyek témájukban a feltá-
madáshoz, a Szentlélek eljövete-
léhez, pünkösd ünnepéhez kap-
csolódtak, és lágy, tiszta, szívhez 
szóló, lelkeket megérintő dalla-
maikkal, zenéjükkel feledhetet-
len élményben részesítették a 
hallgatóságot. A hangversenyen 
közreműködött a Mátray Gábor 
Általános Iskola énekkara is. 
Ők gyermekek számára íródott 

egyházi énekekkel készültek 
erre az alkalomra, játékos, vi-
dám, csengő hangú előadásuk-
kal nagy sikert arattak. 

Mivel a Cantate Domino 
ebben az évben ünnepli fenn-
állásának 10. évfordulóját, idén 
őszön még egyszer megajándé-
kozzák a nagykátai közönséget 
egy ünnepi koncerttel, illetve 
két kiadott CD lemezük után, 
most egy DVD kiadására ké-
szülnek. Munkájukhoz, felké-
szülésükhöz sok erőt, kitartást, 
jó egészséget kívánok, és remé-
lem, sokszor élvezhetjük még 
zenei előadásukat, tiszta, sze-
retettel teli dallamaikat. 

Czigel Erzsébet
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Tisztelt Nagykátaiak!
Hosszú és sok fáradsággal járó választási időszakon va-

gyunk túl. Gyakran hittem úgy, hogy a pártok az időnkénti 
lejárató kampányukkal elriasztják az embereket a politikától, 
s ez visszahat a választási aktivitásra.

Szerencsére ez nem így történt, s az első köszönetem azoké, 
akik szántak arra időt, hogy a maguk és mások sorsát eldöntő 
voksoláson részt vegyenek. Ők azok - függetlenül attól, hogy 
kire szavaztak -, akik elmondhatják magukról, hogy aktívan 
alakították hazájuk jövőjét.

A második köszönetem azoknak szól, akik a Fidesz-KDNP 
pártszövetséget választották a jövő letéteményesének, s hozzá-
járultak ahhoz, hogy a kétharmados parlamenti többség meg-
szerzésével sorsdöntő változásokat kezdeményezhessünk.

Harmadsorban azok szavazatát köszönöm, akik személy 
szerint engem támogattak abban, hogy negyedik ciklusom-
ban képviselhetem térségünket a magyar országgyűlésben.

A győztes pártszövetség képviselőjeként ígérhetem, hogy 
haladéktalanul nekilátunk az ország ügyeinek rendbetéte-
léhez, az erkölcsi és gazdasági válságból való kilábalás meg-

kezdéséhez, a magyar családok fel-
emelkedésének megindításához. 

Gyors és hathatós intézkedések 
sora következik - beleértve az el-
múlt években kárt okozók felelős-
ségre vonását is -, a bizalom erre 
kötelez bennünket.

Remélem, a jó intézkedések tér-
ségünk fejlődését is hozzák, s tu-
dom, hogy az önök támogatásának 
az lesz az igazi meghálálása.

E fejlődésben bízva kívánok 
Nagykátának, a térségnek, mind-
annyiunknak erőt, kitartást, bol-
dog életet.

Tápiószentmárton, 2010. május 
 
Tisztelettel:

Czerván György
országgyűlési képviselő

Brüsszeli döntésre vár a térségi 
szennyvízberuházás

A januári kormánydöntést követően felgyorsultak az esemé-
nyek a projekt életében. Február 22-én ünnepélyes keretek között 
került sor a támogatási szerződés aláírására, mely során a Kör-
nyezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium képviseletében Szabó 
Imre Miniszter és Tatai Laura a KvVM Fejlesztési Igazgatóságá-
nak osztályvezetője vett részt. Eme díszes aláírólap megtalálható 
minden polgármesteri hivatalban is. A hazai támogatási döntés 
meghozatala után az Uniós előminősítések lezárása volt soron. 

Ezt követően kerülhetett ki Brüsszelbe a projekt sok ezer oldalas 
dokumentációja, melyet az Európai Unió május 5-én befoga-
dott! Ezzel lezárulhat az előkészítés szakasza, mely során hosszú, 
kitartó munkát végeztek a települések és a tervezők, tanácsadók.

Mindeközben rohamléptekkel folyik a kivitelezéshez szüksé-
ges közbeszerzési eljárások előkészítése, annak érdekében, hogy 
pozitív támogatói döntés után mihamarabb megkezdődhessenek 
a kivitelezési munkálatok.

Elmondhatjuk, hogy a kivitelezés kezdési időpontja, most már 
csak az Uniós rendszer gyorsaságától függ. Mi nagyon várjuk.

Tápiómenti Területfejlesztési Társulás

Köszönetnyilvánítás
2010. április 27-ei ülésén Nagykáta Város Önkormány-

zata a Nagykátai Híradó áprilisi számában bemutatott Len-
gyel Andrea, a Váci Mihály Általános Iskola tanulója részére 
100.000,- Ft támogatást állapított meg a 2010 őszén sorra ke-
rülő görögországi sakkvilágbajnokságra történő kiutazás és 
részvétel segítése céljából.

A támogatást Kocsi János polgármester úr és dr. Salibáné 
dr. Pap Terézia alpolgármester asszony Lengyel Andrea ré-
szére a Városházán adta át ünnepélyes keretek között 2010. 
május 7-én. A Nagykáta SE Sakkszakosztálya és a család ré-
széről ezúton fejezzük ki köszönetünket a támogatásért.

Időközben megérkeztek az első egyéni felajánlások is. 
Szintén köszönetet szeretnénk mondani a tavaly elhunyt 
szeretett sakkedzőnk Dobrovszky Dezső bácsi feleségének, 
Mariska néninek, Dr. Saliba Gebrail főorvos úrnak, továbbá 
Varga Nikolettnek - Andika barátnőjének - akik adománya-
ikkal hozzájárultak a világbajnoki szerepléshez!

Társi Miklós szakosztályvezető
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24 órás vetélkedő másodszor 
Nagykátán

„Mindenhez van jogom, hát játszom.  
Föntről gyermeknek, lentről 
Embernek látszom.”

/Ratkó józsef/

Összefoglaló a testületi 
ülésekről

a Képviselő-testület 2010. március 11-ei rendkívüli ülésén töb-
bek között az alábbi döntéseket hozta:
- hozzájárult a Viziközmű Társulat által kezelt, csatorna beruhá-

zásra kötött elő-takarékossági szerződések módosításához 
- megállapította a temető üzemeltetéssel kapcsolatos egyes szolgál-

tatási díjakat
- elfogadta a Káta Hidro Kft. alapító okiratának módosítását
a Képviselő-testület a 2010. március 30-i ülésén hozott határo-
zatai közül:
- nem fogadta el a Nagykátai Rendőrkapitányság 2009. évben vég-

zett szakmai tevékenységéről és a város közbiztonsági helyzetéről 
szóló beszámolóját, az indokok között szerepelt, hogy a közbiz-
tonság egyre rosszabb.

- elfogadta a város 2010. évi közbeszerzési tervét
- a Nagykátai Gazdakör részére a Bajcsy-Zsilinszki úti- volt könyv-

tár- épületet térítésmentes használatba adta
- Palkó Tibor festőművész képzőművészeti albumának kiadásához 

150.000.-Ft támogatást biztosított
- A Városi Könyvtár és Művelődési Központ 2010. évi állomány-

gyarapítási összegéhez – a költségvetésében előirányzaton túl -  
300.000.-Ft-ot biztosított

- döntött a Polgármesteri Hivatalban a 2010. évi igazgatási szünet 
elrendeléséről

- döntött a nagykátai székhelyű civil szervezetek támogatására pá-
lyázat kiírásáról

- döntött a sport szakosztályok számára 2010. évben nyújtandó tá-
mogatások felhasználásáról

a képviselő-testület 2010. április 27-i ülésén hozott döntések kö-
zül:
- elfogadta a 2009. évi költségvetés végrehajtásáról szóló beszámo-

lót
- módosította az önkormányzat vagyonrendeletének 1-3 számú 

mellékleteit a vagyon gazdálkodásnak megfelelően
- megalkotta a közutak, közterületek felbontásáról, a közutak nem 

közlekedési célú igénybevételéről szóló rendeletét
- elfogadta az önkormányzat 2010. évi I-II havi gazdálkodásáról 

szóló beszámolót
- elfogadta a 2009. évi belső ellenőrzésről szóló beszámolót,
- döntött az óvodák épületeinek, 1000 adagos konyha épületének 

és a sportpálya riasztórendszerének kiépítéséről
-  Meghatározta a tájház nyitvatartási idejét és a belépő díjakat. A 

tájház gyűjteményének megtekintése a nagykátai gyermekek ré-
szére ingyenes amennyiben a belépés az oktatási és nevelési intéz-
mények, illetve civil szervezetek által szervezetten történik.

- döntött pályázat benyújtásáról kezdő vállalkozások támogatásá-
ra inkubátorház létrehozásáról 

- hozzájárult a tűzoltóparancsnokság részére technikai eszközök 
beszerzésére irányuló pályázat benyújtásához

- hozzájárult a Dél Pest Megyei TISZK által a hiányszakmák ok-
tatásának támogatására pályázat benyújtásához, a pályázatban 
a nagykátai Ipari Szakközépiskola és Szakiskola villanyszerelő 
szakképesítéssel vesz részt

- döntött a „Virágos Nagykátáért” pályázat kiírásáról, mely ver-
seny győzteseit az augusztus 20-i városi ünnepségen hirdetik ki

- jóváhagyta a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás által a 
központi orvosi ügyelet ellátására kiírt pályázat nyertesének ki-
hirdetését

Köszönetnyilvánítás
A nagykátai Szakorvosi Rendelőintézet ezúton szeretne köszöne-

tet mondani a Clarion Hungary Kft. dolgozóinak, amiért a Szakor-
vosi Rendelőintézetben és a Régi Rendelőben festési munkálatokat 
végeztek, valamint a két rendelő környezetét kulturáltabbá tették. A 
Clarion Hungary Kft. dolgozóinak segítsége a Rendelőintézet számá-
ra, az intézetek közti összefogás szép példája.

dr. Nádai Tamás igazgató főorvos

Természetjáró Túra Nagykátán
Május 29-én a Duna-Ipoly Nemzeti Park „Nőszirom” gya-

logtúrát szervez a nagykátai Nyík-rét védett területein. Talál-
kozó reggel 9-kor az Egreskátai majornál. Részletek a  www.
tapiovidek.hu honlapon, vagy a 30/663-4650 telefonszámon 
kérhetők Vidra Tamástól.

Azt, hogy ki tartja a szavát, és jön a hétvégén játszani, biztosra 
nem tudhattuk. 24 órás vetélkedő, 2010. április 17. 11 órától, áp-
rilis 18. 11 óráig a Nagykátai Művelődési Központban. Szerveztek 
csapatot a nyugdíjasok, a civilek, a pedagógusok és az Ipari Szak-
közép és Szakiskola.

Dr. Varga Zoltánék állították össze a verseny anyagát. 2009-
ben is velük találkoztunk. Tréfás, izgalmas és változatos feladatok 
követték egymást. Irodalom, történelem, művészetek és némi lo-
gikai feladat is mozgatta a jelenlévők szürkeállományát, de agyal-
hattak azon is, hogy a város híres embereit, kitüntetettjeit , egyen-
ruhásait és önkormányzati tisztségviselőit hogyan csalhatják be a 
Művelődési Központba.

Faraghattak kék színű jégből Puskás Stadion makettet, begip-
szelhették csapattársukat, WC papírból báli toalettet kreálhattak, 
kandi kamerával tréfás felvételeket készíthettek.

Összemérhették fizikai erejüket és ügyességüket. A Műv. Köz-
pont dolgozói finom gulyásról is gondoskodtak, Kocsi János pol-
gármester úr támogatásával. A város első embere aktívan , hosszú 
ideig részt vett a vetélkedőn, erősítve a nyugdíjasok csapatát.

A civilek és az iparisok csapata végig fej-fej mellett küzdött. A 
vasárnap délelőtti sportversenyek kedveztek a civileknek. Ők let-
tek a vetélkedő győztesei. Vagy mégsem? Mindenki nyert. Nyert 
egy nagyszerű közösségi élményt, ahol együtt játszottak idősek és 
fiatalok, nők és férfiak, balosok és jobbosok, ügyesek és suták stb.

A nyugdíjas csapat Juhász Sanyi bácsija nagy tiszteletet váltott 
ki az iparis gyerekekből, amikor nem vette figyelembe a játék-
mester engedményét, hanem végigcsinálta a kötelező fekvőtáma-
szokat. Ezt követően nem kellett hívni az iparisokat, ha ki kellett 
segíteni a nyugdíjasok csapatát, mentek azok hívás nélkül is. Igaz 
ők voltak a legtöbben. Húsz tanáruk segítette őket. Hatalmas volt 
a lelkesedésük és a kitartásuk. Fair játékot játszottak, iskolájuk 
büszke lehet rájuk.

Köszönet a Művelődési Központ dolgozóinak az ötletért , a 
szervezésért és a zökkenőmentes lebonyolításért.

Nagykáta, 2010. április 21.
dr. Simonné Szűcs Erzsébet
a vetélkedő egyik résztvevője
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Állatkerti kirándulás
Köszönet a Kisherceg alapítványnak

2010. április 20-án különleges izgalmas nap elé néztek a Kis-
herceg Óvoda gyermekei. Kisfiam ezen a reggelen első szóra fel-
ébredt és örömmel öltözött. 

Kis hátizsákjában helyet kapott egy esőkabát, egy kedvenc já-
ték.

(Más nem, hiszen néhány nappal az esemény előtt – amikor 
az óvónők értesítettek az állatkerti kirándulás lehetőségéről –, ki-
hangsúlyozták, hogy amennyiben elengedjük gyermekünket, úgy 
az nem kerül egy fillérbe sem, valamint a gyermekek teljes ellátá-
sáról gondoskodnak a nap folyamán.)

Miután az óvodában elfogyasztották az előre hozott tízórait, 2 
autóbusszal elindultak a budapesti állatkertbe. Minden csoport 
a saját óvó nénijével külön-külön tekintette meg a látnivalókat, 
ami azért volt nagyon jó, mert így az egyes csoportok a kicsik igé-
nyeinek megfelelő tempóban haladtak. Volt idő arra, hogy meg-
csodálják az elefántokat, a tevéket, a kígyókat, valamint a többi 
kis és nagyméretű állatot. Meglátogatták a „Szavanna ház”-at, va-
lamint lábnyomok után kutattak. A mi csoportunk felkészülten 
vágott neki az útnak, mivel az óvó nénik a gyerekeket is bevonták 
a felkészülésbe. Vittünk állatos könyveket, gyűjtöttünk állatos 
képeket. Az állatkertben extra programként a háromdimenziós 
moziban megtekintettek egy, az állatokról szóló rövid, de nagyon 
látványos filmet. Ez után még arra is jutott idő, hogy az óriási sza-
badtéri játszótéren hancúrozzanak. Nagy izgalommal vártuk őket 
haza. Fáradtan, nagyon boldogan és rengeteg élménnyel gazda-
gabban tértek haza. Kisfiam még mai napig is sokszor megemlíti 
a kirándulás egy-egy mozzanatát. KÖSZÖNÖM a KISHERCEG 
ALAPÍTVÁNyNAK, hogy finanszírozta valamennyi óvodás ki-
rándulását! 

Nagyon nagy tett ez a mai világban, akár a kirándulás anyagi 
oldalát, akár az emberi oldalát nézzük. Semmiféle válogatás nem 
történt a gyermekek között. Akiket a szüleik elengedtek valamen-
nyien egy felejthetetlen élménnyel lettek gazdagabbak. Csalá-
dunk évente ellátogat ide, mégis ez az élmény teljesen más volt. 
Sok olyan gyermek is eljutott így az állatkertbe, akinek bizony 
nehézségekbe ütközik egy ilyen út.

A problémásabb kicsik integrálásának legjobb példáját láthat-
tuk, hiszen az anyagi lehetőségek hiánya nem rekesztette ki egyik 
gyermeket sem!

Remélem, hogy az elkövetkező időkben városunkban meg-
mozdul valami és többen segítik az ilyen jellegű kezdeményezése-
ket, hiszen a jövő gyermekeink kezében van! 

Köszönettel: dobrovits Istvánné

Virágos Nagykátáért program
Nagykáta Város Önkormányzata ebben az évben is beneve-

zett a „Virágos Magyarországért” virágosítási, parkosítási és kör-
nyezetszépítő versenybe. Ez elősegíti a városi verseny is, melyet 
ugyanúgy mint az elmúlt évben, most is meghirdetünk. 

A verseny célja kulturált környezetbarát, vendégváró telepü-
léskép esztétikus megjelenítése, a város növényekkel történő dí-
szítése. Új zöld felületek, parkok, fasorok létesítése, fenntartása, 
közterek, utcák, intézmények virágosítása. A részt vevők az ön-
kormányzat, a lakosság és a civil szervezetekkel együtt javítják a 
településen élők életminőségét, elősegítik a közízlés javítását, az 
igényes lakókörnyezet kialakítását. Szeretnénk, ha a verseny sike-
réhez minél többen hozzájárulnának azzal, hogy az utcák, kertek, 
előkertek rendbetételét, illetve virággal való beültetését elvégzik. 
A verseny szolgálja azt is, hogy a közterületeket tisztábbá és szeb-
bé tegyük és így meghirdetésre kerül egy helyi verseny is, melynek 
során a 10 legszebb virágos, gondozott házat és a 3 legvirágosabb 
utcát díjazza a város vezetése. A helyi verseny eredmény hirdetése 
augusztus 20-án lesz.

Sajtóközlemény
A „Kulturális és örökség-turizmus fejlesztése Nagykátán – Tájház 

kialakításával” című projekt keretében megvalósult Tájház hivatalos 
átadására került sor május 1-jén a strandfürdő nyitással egyidőben.

A Tájház az Európai Unió és a Magyar Állam által nyújtott 
97.384.680 Ft támogatással és az önkormányzat 10%-os önerő válla-
lásával valósulhatott meg.

A Tájház címe: 2760 Nagykáta, Jászberényi út 92. (a városi gyógy-
és strandfürdő közvetlen szomszédságában).

Nyitva tartás 2010. június 1-től 2010. augusztus 31-ig:
Hétfő:  Zárva
Kedd:  13-18 óráig
Szerda: 13-17 óráig
Csütörtök: 13-17 óráig
Péntek: 10-18 óráig
Szombat: 10-18 óráig
Vasárnap: 10-13 óráig

Belépődíjak:
– Felnőtt belépődíj 400 Ft+ÁFA
– Gyermek, nyugdíjas, diák belépődíj: 200 Ft+ÁFA
– Felnőtt csoportos belépődíj (min.15 fő) 300 Ft+ÁFA  

Csoportvezetőnek: ingyenes
– Gyermek, nyugdíjas, diák csoportos belépődíj (min: 15 fő):  

140 Ft+ÁFA Csoportvezetőnek: ingyenes
– Tárlatvezetés csoport részére: 2.000Ft+ÁFA (maximum 30 perc)
– Tárlatvezetés egyén részére: 500 Ft+ÁFA

A Tájház gyűjteményének megtekintése a nagykátai gyermekek 
részére ingyenes, amennyiben a belépés az oktatási és nevelési intéz-
mények, illetve civil szervezetek által szervezetten történik. 

Állandó és időszaki kiállításainkkal várunk minden kedves ér-
deklődőt.

Nagykáta Város Önkormányzata

Emlékezés életed legszebb 
napjára

2010. október hónapban Tóth András esperes-plébános úr és a 
Kalász csoport szervezésében ünnepélyes mise keretében szeret-
nénk köszönteni az idei kerek évfordulós házaspárokat.

A pontos időpontról a későbbiekben személyesen meghívóval 
keressük meg ezeket a házaspárokat.

„Elmegyünk a templomba s imádkozunk együtt,
legyen köztük béke és szeretet,
Így éltesse az Isten sokáig őket.”

Kelemen Lászlóné, Kalász vezető

Sajtóközlemény
Akadálymentesítették a Nagykátai Városi Bíróság épületét. 

Pest megyében több mint 140 millió forintért újult meg hat bí-
rósági épület, hogy a mozgás-illetve látássérültek, öregek, kisma-
mák gond nélkül megtalálhassák, megközelíthessék a tárgyaló-
termeket. A Pest Megyei Bíróság a korszerűsítés költségeinek 
döntő hányadát, 125 millió forintot, uniós támogatásból fedezte, 
a fennmaradó összeget az Országos Igazságügyi Tanács Hivatala 
pótolta.

A nagykátai beruházás 12,6 millió forintba került. Mozgássé-
rült parkoló, rámpa, érzékelő-kapaszkodó, a folyosón vakvezető 
sáv továbbá infoterminál, hangos térkép, illetve Braille-írásos in-
formációs tábla, egyengeti a rászorulók közlekedését, illetve segíti 
tájékozódásukat. Az érdeklődők a bírósági szervezet tevékenysé-
gét bemutató Braille írásos ismertető füzetből is informálódhat-
nak. A tárgyalótermekbe a hallássérülteket segítő számítógépes 
rendszert szereltek fel. Speciális mosdó áll a rendelkezésükre. A 
gyermekekkel érkező ügyfelekre gondolva gyermeksarkot és pe-
lenkázó helyet alakítottak ki.
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Vöröskeresztes hírek
Az általános- és középiskolás diákok számára meghirdetett 

körzeti elsősegélynyújtó verseny az idei évben is a Mátray Gábor 
Általános Iskolában került megrendezésre.

Felhívás Listeriával szennyezett 
élelmiszerekre

A Pick Szeged Zrt által gyártott, „Reál Párizsi szeletelt 150g 
(minőségmegőrzési ideje lejár: 2010.04.20., L0077-es tételszá-
mú) és a „Reál Sonka szeletelt 100g” (minőségmegőrzési ideje 
lejár:  2010.04.21., L10085-ös tételszámú) termékek minőségel-
lenőrzése során súlyos emberi megbetegedést (agyhártyagyul-
ladást, vetélést) okozó mennyiségben mutattak ki Listeria mo-
nocytogenes kórokozót a termékekből. A termékek forgalomból 
történő kivonása azonnal megtörtént. Az emberi megbetegedé-
sek kialakulásának veszélye még fenn áll, mivel a termékek egy 
részét már elfogyasztották, és a betegség hosszú lappangási idő 
után is jelentkezhet.

A liszteriózis a Listeria monocytogenes baktérium által oko-
zott, főként szennyezett élelmiszerek útján terjesztett, ritka, 
de súlyos, általában halálos kimenetelű fertőző betegség. A felde-
rített megbetegedések száma Magyarországon nem haladja meg 
a 25 esetet évente. A kórokozó iránt nem minden élelmiszerfo-
gyasztó egyaránt fogékony, a legnagyobb kockázatnak a vá-
randósok és a magzatok/újszülöttek, a sérült immunrendszerűek, 
a cukor-, vese- illetve májbetegek, alkoholbetegek, HIV-fertőzöt-
tek, rosszindulatú betegségekben szenvedők, a szteroid gyógyke-
zelésben részesülők, a transzplantáltak vannak kitéve. A lakosság 
nagy része a baktériummal szennyezett élelmiszer elfogyasztása 
után tünetmentes marad, de ritkán korábban egészséges szemé-
lyek is megbetegedhetnek. A betegség lappangási idője 1 – 70 
nap között változhat, átlagosan 3 hét. A betegség legkorábban a 
szennyezett élelmiszer fogyasztását követő 9-48 óra múlva je-
lentkezik, ekkor a láz mellett izomfájdalom, hányinger és has-
menés lép fel. Ha a kórokozó bekerül a véráramba a láz mellett 
influenzaszerű tünetek is jelentkeznek. Súlyos alapbetegségben 
szenvedők és idősek esetében a baktérium agyhártyagyulladást 
okozhat (fejfájás, tarkókötöttség,zavartság, eszméletvesztés stb.). 
A felismert esetek jelentős arányban (20-30%) halálos kimenete-
lűek. A fertőzés terheseknél vetéléshez, halva- illetve koraszü-
léhez továbbá az újszülött fertőződéséhez vezethet.

A liszteriózis kezelésében antibiotikumokat alkalmaznak, ám 
a kezelés eredménytelen maradhat a betegség késői felismerése 
esetén. A kórokozó a Listeria monocytogenes környezetünkben 
szinte mindenütt megtalálható. A zöldségek a talaj illetve a trá-
gyázás révén szennyeződhetnek. Az egészséges állatok is hordoz-
hatják a baktériumot és így az állati eredetű élelmiszerek (pl. a 
hús, a tejtermékek) a feldolgozás során szennyeződhetnek a kór-
okozóval. A kórokozó különféle nyers élelmiszerekben rendsze-
resen megtalálható (pl. a nyershús, zöldségek), de a már feldol-
gozott (hőkezelt) élelmiszerek a feldolgozást követően utólag 
is szennyeződhetnek (pl. a lágysajtok, szeletelt csemegeáruk). A 
liszteriózis megelőzhető az általános élelmiszerhigiéniai szabá-
lyoknak a betartásával (nyers termékek főzése, sütése, eszközök 
tisztántartása, kézmosás, keresztszennyeződések elkerülése). A 
pasztörizálás (60oC körüli hőkezelés néhány percig), főzés, sütés 
és a háztartásban általában használatos fertőtlenítőszerek elpusz-
títják a kórokozót.

Ha valaki a forgalomból kivont, feltehetően szennyezett 
élelmiszert már elfogyasztotta és betegség lappangási idejének 
megfelelő időszakban nem jelentkeznek a betegségre jellemző 
tünetek (láz, tartókötöttség, stb.), akkor nincs egészségügyi teen-
dője. Tünetmentes személyek esetében szükségtelen a mikro-
biológiai laboratóriumi vizsgálat annak megállapítására, hogy 
a fogyasztó megfertőződött-e a kórokozóval. Ha a megnevezett 
élelmiszer fogyasztását követő 3 hétben, maximum 70 napon be-
lül a fent említett tünetek bármelyike jelentkezik, forduljon 
azonnal orvoshoz, különösen akkor, ha a kockázati csoportba 
tartozik. Tünetei mellett számoljon be orvosának a szennyezett 
élelmiszer elfogyasztásáról is.

ÁNTSZ Monori Nagykátai kistérségi Intézet

VÉRADÁS
 Helye: Művelődési Ház, Nagykáta

Időpont: 2010. június 1-én,  
13 órától 17 óráig

 MiNdeN vérAdóT SzereTeTTel váruNk!

FELHÍVÁS
Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 

Polgármesteri Hivatalban igazgatási szünetet rendel el 2010. 
július 26. napjától augusztus 6. napjáig terjedő tíz munkanap-
ra, valamint 2010. december 27. napjától december 31. napjáig 
terjedő öt munkanapra.

Az igazgatási szünet jogintézménye a köztisztviselők jogál-
lásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (Ktv.) 2007. július 15-i 
módosításával született meg. A Ktv. 41/A § (9) bekezdése ér-
telmében az igazgatási szünet az az időszak, amely alatt a sza-
badságot ki kell adni, illetve ki kell venni. 

A halaszthatatlan ügyek intézésére a későbbiekben meg-
hirdetett módon ügyeletet biztosítunk.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes
jegyző

A környező településekről Tápiószele és Szentlőrinckáta kép-
viseltette magát általános iskolás diákokból alakult csapataival. 
A nagykátai mentőállomás önkéntes mentőtisztjei biztosították 
a kárhelyeket és a szükséges felszereléseket, illetve szakmai zsű-
riként a csapatok munkáját értékelték, melyet ezúton is hálásan 
köszönünk. 

A Magyar Vöröskereszt Pest Megyei Szervezete a 2010. évi Me-
gyei Közgyűlés keretében kitüntetéseket adott át az elmúlt éveket 
fémjelző vöröskeresztes tevékenységekért. 

Puskásné Kispál Emília Arany fokozatú, Hozbor Gyuláné 
Ezüst fokozatú kitüntetésében részesült az eddigi aktív, színvona-
las és fáradhatatlan munkája elismeréseként. 

Fejős Diána, Illés Barbara, Németh Ramóna és Nádai Endre 
Levente, akik mindannyian a Damjanich János Gimnázium ta-
nulói, önkéntes munkájukért kitüntető oklevelet vehettek át.

A kitüntetetteknek szívből gratulálok.
Ezúton szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik fel-

ajánlásaikkal segítik a rászorulók helyzetét, és nem utolsó sorban 
az évente három alkalommal szervezett véradáson részt vevő pol-
gárok segítségét.

akantiszné simon judit
Vöröskeresztes területi vezető
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Kétszáz éve született 

Erkel Ferenc
(1810-1893)

2010. január 22-én, a magyar kultúra napján rendezett ünnepi 
műsorban énekkarunk bemutatta Erkel Ferenc  - Vörösmarty Mi-
hály : Szózat  című alkotását. Ez a mű elhangzott március 15-én 
is a városi ünnepségen. Mindkét alkalommal megszólaltattuk Er-
kel Ferenc legismertebb művét, a Himnuszt is. Törekedni fogunk 
arra, hogy az év folyamán  újabb Erkel műveket adjunk elő. Így 
szeretnénk tisztelegni a nemzet kiváló alkotója emléke előtt.

Erkel Ferenc E. József és Ruttkay Klára Terézia házasságából 
született a tíz gyermekes család második gyermekeként.  Első 
zenei ismereteit apjától és nagyapjától szerezte. Tízéves korában 
már néha helyettesítette apját a templomban orgonistaként. Gim-
náziumi tanulmányait Nagyváradon kezdte el, majd a pozsonyi 
bencéseknél folytatta. Pozsonyi tartózkodása  alatt Klein Henrik 
komponistánál  lakott, akinek a segítségével gazdagíthatta zenei 
ismereteit, ahol zongorajátékát művészi színvonalra fejlesztette.

1828-ban  Kolozsváron zongoratanárként dolgozik. Megismer-
kedik Brassai Sámuellel, a nagy magyar polihisztorral, akinek ha-
tására írja meg első jelentősebb zongoraművét, a Magyar ábránd 
című alkotását.

Karmesterként 1835. április 11-én mutatkozott be Budán, a 
Várszínházban Rossini: Sevillai borbély című operáját vezényel-
te. A Várszínház csődbe jutott, így  a pesti Német Színház kar-
mestere lett. Az 1837-ben  megnyíló Magyar Színházhoz (későbbi 
Nemzeti Színház)  kisebb jövedelemért is átpártolt. Csak érdekes-
ség kedvéért jegyzem meg, hogy Bajza József igazgató mellett a 
hangászati ügyek igazgatója ekkor a Nagykátán született Mátray 
Gábor volt.

1839. augusztus 19-én kötött házasságot Adler Adéllel. Házas-
ságukból hét fia és két leánya született. Fiai közül többen is zenei 
pályát választottak.

Első operáját, a Bátori Mária című alkotást 1840. augusztus 8-
án mutatták be. Az opera szövegkönyvét Egressy Béni írta.

A Nemzeti Színház igazgatója (Bartay ) 1843-ban pályázatot 
hirdetett Vörösmarty Mihály versének, a Szózatnak a megzené-
sítésére. A pályázatra 20 mű érkezett.  A bíráló bizottságban Vö-
rösmarty Mihály és Mosonyi Mihály mellett Erkel Ferenc is részt 
vett. A zsűri 1843. május 10-én  Egressy Béni Szózatát hirdette ki 
győztesnek. Erkel Ferenc a saját Szózatát összeférhetetlenség mi-
att nem adta be a pályázatra. Vörösmarty kérésére azonban  1843. 
május 30-án elhangzott Erkel Szózata is. Szépsége ellenére ma is 
kevesen ismerik Erkel Ferenc alkotását.

1844.január 27-én került bemutatásra 
a Hunyadi László című operája. E mű 
librettóját is Egressy Béni írta. A hi-
vatalos kritika fanyalogva fogadta, 
a közönség soraiban azonban ha-
talmas sikert aratott. Ezzel a mű-
vel Erkel európai rangra emelte a 
magyar nemzeti operát. Az opera 
sikerében jelentős szerepet ját-
szott  a magyar nyelv iránti foko-
zott érdeklődés, a nemzeti öntudat 
megerősödése.

Az 1844-es esztendő újabb sikert is 
hozott számára. Bartay Endre pályázatot 
hirdetett Kölcsey Ferenc Himnuszának megzenésítésére. A  bírá-
ló bizottság 1844. június 15-én Erkel Ferenc alkotását hirdette ki 
győztesnek a tizennégy pályamunka közül. A mű hamar ismertté 
vált, a szabadságharc elbukása után azonban egy ideig tilos volt 
énekelni. „Rebellis” operáit sem játszhatták, csak a népszínmű-
vekhez írott kísérő zenéit.

Tizenhét évvel a Hunyadi László című opera bemutatója után 
Erkel Ferenc életműve legértékesebb darabjával, a Bánk bánnal  
lépett a közönség elé. Az opera szövegkönyvét Egressy Béni még 
az önkényuralom ideje alatt írta meg, hiszen az alkotó 1851 júli-
usában meghalt. A szabadságharc leverése utáni években szinte 
titokban írott alkotást 1860.október 30-án fejezte be Erkel. A be-
mutatóra 1861. március 9-én került sor. Ez az alkotás is felért egy 
politikai demonstrációval. Az elnyomás sötét éveiben ez jelentette 
a fényt, a reményt. A Hazám, hazám című áriája  ma is az igaz 
hazaszeretet megvallása jelképének számít.

Erkel további operákat is alkotott. Ezek a következők: Sarolta 
(1862.), Dózsa György (1867 ), Brankovics György (1874.), Névtelen 
hősök (1880.), István király (1885.) Zenei alkotói munkája mellett 
számos intézmény megalakításában is tevékenyen  vett részt. Meg-
alakította Filharmóniai Társaságot,  első igazgatója volt az 1875-
ben megalakult Zeneakadémiának,  az 1884-ben felépült Operaház  
zenei igazgatója. 1893. június 18-án temették el. Ravatalát az Ope-
raház előcsarnokában állították fel.  Koporsóját a Kerepesi temető-
ben helyezték el, sírjánál a Himnusszal búcsúztatták.

Szülőháza Gyulán ma is megtekinthető. Emlékét idézi a fürdő 
területén  még ma is látható Erkel-fa, melynek árnyékában gyak-
ran üldögélt, s alkotott. Kedvelt sportjára emlékeztet a gyulai ház-
ban kiállított sakktáblája.

Mi azzal emlékezhetünk rá legméltóbban, ha ismerjük és éne-
keljük a dallamait, ha emberi tartását,  hazaszeretetét példának 
tekintjük.

Heimann Győző

 Csúcstámadás!
A nagykátai református gyülekezet a tavalyi évhez hasonlóan 

ezen a nyáron is megrendezi napközis jellegű gyermektáborát, a 
templom és parókia területén (Nagykáta, Ady E. u. 29.).

A részvétel ingyenes, felekezettől független! A kikapcsolódás 
és feltöltődés garantált, hiszen mindannyian tudjuk, hogy a hegy-
csúcsokról milyen megdöbbentően más a kilátás…éppen ezért 
néhány titokzatos és különös hegyet veszünk jól szemügyre az 
általános iskolásokkal együtt 2010. 06. 21-25 között és 27-én a ju-
talomosztó istentiszteleten. Az ovis korosztály tagjait pedig vár-
juk 2010. július 5-9 között és 11-én, a jutalmazó istentiszteleten 
10 órakor.

A táborok délelőtt 9-kor kezdődnek és délután 1–ig tartanak. 
Szeretettel hívjuk és várjuk gyermekeiket!

További információ, jelentkezés: Makay László református lel-
kész 0630/636-5825 vagy a nagykatatapio.ref@gmail.com címen.

Nyári úszótanfolyam a művelődési 
központ szervezésében

JÚNIUS 21 - JÚLIUS 2-ig (2x5 nap, hétfőtől péntekig)
Ára: 12.000 Ft
Oktatók: Czakó István és Sződi Tibor
Jelentkezés: iskolás kortól
Jelentkezési határidő: június 14.

JÚLIUS 5-16 (2x5 nap, hétfőtől péntekig)
Ára: 12.000 Ft
Oktatók: Kálmánné Balogh Piroska és Puskásné Kispál Emí-
lia
Jelentkezés: iskolás kortól
Jelentkezési határidő: június 25.

Jelentkezés a Művelődési Központban személyesen vagy telefo-
non: 29/641-270
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Képkeretezés és Üvegezés

Ha repedt, ha törött… hozza hozzám!

Hívásra házhoz megyek!

Műhely: Nagykáta, Batthyány u. 29.

Danyi Károly
Tel.: 06-20/458-5486

Köszönetünket fejezzük 
ki mindazoknak 
a rokonoknak, 

szomszédoknak, 
ismerősöknek, 

gondozóknak és házi 
orvosunknak, akik 

szeretett édesapánk 

URBÁN JÁNoS
temetésén részt vettek, 

koszorúikkal, virágaikkal, 
részvétnyilvánításukkal 

fájdalmunkban osztoztak 
és utolsó útjára 

elkísérték.

Gyászoló család

Önkormányzati Felhívás
Országszerte vészhelyzetet okoz a viharos erejű szél, a 

rendkívüli időjárás. 
Önkormányzatunk hivatala és a Városgazdálkodási Szer-

vezet dolgozói mindent megtesznek azért, hogy a keletke-
ző problémákat, illetve panaszokat gyorsan, hatékonyan és 
szakszerűen megoldják. Előzzük meg a súlyos, válsághelyzet 
kialakulását. Kérünk mindenkit, hogy lakóházaik és az in-
gatlanjaik mellett lévő területeket, illetve árkokat, áteresze-
ket rendszeresen ellenőrizzék és tisztítsák ezzel is segítsék a 
lezúduló esővíz elvezetését.

Bravúros  ezüstérem  a  sakkcsapat   
diákolimpiai  döntőn  szombathelyen!

Szombathelyen április 23. és 25. között rendezték meg az Or-
szágos Sakkcsapat Diákolimpiai Döntőt! A Nagykátai Váci Mihály 
Általános Iskola alsós csapata, mint Pest-megye bajnok szerzett 
jogot a döntőben való részvételre.

Az első 8 díjazott csapat közé szerettünk volna bekerülni, de a leg-
titkosabb vágyunk egy dobogós helyezés elérése volt. Tudtuk, hogy 
jó a csapatunk, mert az egyéni versenyeken is rendre bizonyított már 
mindhárom játékosunk és a csapatversenyeket is sorra nyertük.

Egy ilyen erős döntőben, ahol a megyei bajnokok és nagy sakkis-
kolák csapatai indulnak, bravúr és egyenletes jó teljesítmény kell az 
éremhez.

A 30 döntős csapat közül a Váci Mihályos alakulat végig az él-
mezőnyben haladva,a legjobb csapatokkal játszva, veretlenül ( 5 
győzelem, 3 döntetlen) a 2. helyen végzett, hihetetlen bravúrt be-
mutatva! Közel 10 azonos képességű jó gárda közül sikerült az ezüst-
érem megszerzése, többek között a tavalyi bajnokot is megelőzve. 
Az éltáblán a rutinos FODOR BALÁZS igazi vezéregyénisége volt 
csapatunknak. Nyolc mérkőzésen szerzett 5 pontja önmagáért beszél 
az erős ellenfelek ellen! A 2. táblán GÖDÖLLEI ZSOMBOR gyen-
gébb kezdés után magára talált és sorozatban 4 meccset megnyerve, 
6 ponttal a csapat legjobb pontszerzőjévé vált. Az utolsó meccs, utol-
só játszmájában Ő nyerte meg nekünk az ezüstérmet győzelmével. A 
magyar bajnok LENGYEL ANDREA a 2-3 évvel idősebb fiúk ellen 
bizonyította tudását 4,5 pontjával, remek eredmény. A fiú csapatok-
ban Ő lett az egyetlen éremszerző leány!

Gratulálunk ehhez az óriási eredményhez a csapat játékosai-
nak!! Köszönjük a hozzáállásotokat!

Eddig még soha nem szerepelt diákolimpiai döntőben nagykátai 
iskola csapata. Elsőre sikerült egy érmet szereznünk. Aki járatos a 
sakkban,mindenki tudja ennek az eredménynek az értékét. Nagyon 
boldogok voltak a szülők és a gyerekek, jó volt látni az arcukat haza-
felé. Reméljük, hogy a júniusi egyéni döntőkben (3 játékos szerepel) 
is sikeresek leszünk majd Debrecenben.

Társi Miklós
Nagykátai sakkszakosztály vezetője

Egy kis pihenés következik 
a sportcsarnokban

Igazán pörgősen, eseménydúsan teltek mind a 
hétköznapok, mind pedig a hétvégék az elmúlt idő-
szakban csarnokunkban. Egymást követték a bajnoki 
mérkőzések, rendezvények. Volt itt játszóház, cirkusz, 
varieté show, országos taekwondo verseny, országos 
kempo övvizsga, labdarúgó-torna, futsal fesztivál, 
kosárlabda-kupa...stb. Egyszóval mindenki aki szó-
rakozni kívánt megtalálhatta a neki tetsző programo-
kat. És a lakosság élt is ezekkel a lehetőségekkel, szép 
számmal jöttek ki az emberek a rendezvényekre. 

A bajnoki mérkőzések nézőszámában is pozitív 
változás állt be. Igaz még nem beszélhetünk több száz 
fős nézőseregről, ám a nehéz kezdetek ellenére, van 
olyan szakosztály, akinek találkozóira nem ritkán 
200 ember is összegyűlik és szurkol. Reméljük a kö-
vetkező idénytől igazi oroszlánbarlangként emlegetik 
a nagykátai sportcsarnokot, ahol senkinek, semmi-
lyen sportágban nem lesz egyszerű feladata, hogy a 
Nagykáta csapatát legyőzze. A tavasz beköszöntével 
azonban kis nyugalom költözik a falak közé. A jó idő 

a szabadba csábítja a népeket. A hétvégi focik is el-
tűnőben, aki csak teheti a szabad ég alatt sportol a 
továbbiakban. Az iskolások, óvodások is saját környe-
zetükben folytatják tornaóráikat, hiszen a friss leve-
gőnél nincs is jobb. 

A nyár közeledtével végéhez közelednek a Nagy-
káta SE szakosztályainak bajnoki találkozói is, még 
egy-egy meccs hátra van, aztán az igazolt sportolók is 
elkezdik jól megérdemelt pihenésüket, majd nyár vé-
gén újult erővel, megint csak belevágnak a felkészü-
lésbe.  A sportcsarnok is pihenőt kap. Június 21-től, 
július 11-ig karbantartás miatt három hétre leáll. Ez 
időszakban sem a játéktér, sem a kondicionáló terem 
nem vehető igénybe. 

A „kényszerszünet” után azonban újabb progra-
mokkal, érdekességekkel várjuk mind a sportolni vá-
gyókat, mind pedig a kilátogató nézőket, hogy együtt 
használjuk ezt a minden igényt kielégítő impozáns 
építményt.

Jó nyarat és kellemes pihenést kívánok mindenki-
nek.     Sportbaráti tisztelettel:

Gallai Gergő
Káta sport Nonprofit Kft., ügyvezető-igazgató
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ANyAKÖNyVI HÍREINK

SzÜLETÉSEK – 2010. április 2-től

ELHUNyTAK – 2010. április 13-tól

HÁzASSÁgKÖTÉS

Korrekt áron

Készbeton  
kiszállítás

Beton szivattyúval való 
bedolgozás

Teljes ügyintézés

KÁTA-MIX Bt.
Nagykáta

06 20/914-0018

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2010. május 8. Botka Sándor – Nikolics Ágnes

2010. május 8. Kálló Elemér – Lakatos Viktória

SEBÉSZETI MAGÁNRENDELÉS

Dr. KUTI LAJOS
Sebész főorvos, proktológus

– Sebészeti betegségek műtéti megoldása, szükség esetén 
kórházban (sérv, visszér, epekövesség, aranyér vizsgálata)

– aranyér és egyéb végbélbetegségek fájdalommentes, vég-
leges műtét nélküli ellátása

– végbélrákszűrés
– benőtt köröm, fitymaszűkület gyógyítása

– lábszárfekély és nehezen gyógyuló sebek kezelése

Rendelési idő: hétfő, csütörtök 17-18 óráig.
Nagykáta, Temető u. 2., III. lh. fsz. 2.

Tel.: 06-30-9653-856
Jászberény, Árendás út 3. Szerda: 17-18 óráig.

Nemzetközi fuvarozással foglalkozó cég angolul és/vagy 
németül jól beszélő 

FUVARSZERVEZőT, VALAMINT  
FUVARSZERVEZő ASSZISZTENST KERES.

Munkavégzés helye: Szentmártonkáta

Feltételek:
- Min. középfokú végzettség

- angol és/vagy német nyelvtudás
- Hasonló területen szerzett szakmai tapasztalat előny

Az önéletrajzokat a következő email címre várjuk:  
allas.ajanlat.info@gmail.com

Név Elhalálozás Lakcím

Berta Józsefné  79 év
szül.: Urbán Jolán

2010.04.13. Szilva u. 11.

Hartl János 84 év 2010.04.16. Szigetszentmiklós, Kert u. 13.

Gál Tamásné 82 év
szül.: Mika Zsófia

2010.04.20. Tüzelő u. 18.

Koncz Patrik 9 év 2010.04.24. Tölgyfa u. 9.

Sós Sándor 60 év 2010.04.27. Csokonai u. 6.

Tunkli István 55 év 2010.05.02. Petőfi S. u. 5.

Zsemle Sándor 59 év 2010.05.08. Mária u. 18/a.

Kovács István 69 év 2010.05.08. Sport u. 8.

Név Születés Anyja neve

Karlecz Kolos 2010. 04. 02. Nagy Mariann

Keresztesi Dominik 2010. 04. 03. Demeter Hajnalka

Majoros Gergő 2010. 04. 07. Steierlein Nóra

Kovács Regina Eperke 2010. 04. 12. Bugjó Emma

Káposztás Dzsesszika 2010. 04. 13. Káposztás Anita Etelka

Kósa Iván 2010. 04. 13. Roznoviczki Szilvia

Gyüre Írisz 2010. 04. 16. Marton Andrea

Sári Panna 2010. 04. 19. Csik Ilona

Sziklai Viktor Rudolf 2010. 04. 20. Sziklai Szabina

Rafael Rikárdó Kevin 2010. 04. 24. Rafael Erzsébet

Szalai Alexandra Mária 2010. 04. 26. Csámpai Szilvia

Szécsi Medárd Mór 2010. 04. 29. Darvas Szilvia Krisztina

Árvai Benjámin 2010. 04. 30. Pál Rita

Hatosi Máté László 2010. 05. 03. Adamecz Heléna
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Trianon /3.
(1920. június 4.)

Nemcsak Kossuth Lajos 1858-ban elhangzott szavai tanúskod-
tak arról, hogy a magyar nép századokon át türelmes volt a nem-
zetiségekkel szemben, hanem a kisebbségi kérdések egyik szakér-
tője is, Aldo Dami, Párizsban megjelent írásában így írt rólunk: 
„a kisebbségek helyzete a régi Magyarországon közismerten 
jobb volt… Az utódállamokhoz csatolt területek lakói ma boldo-
gok lennének, ha új kormányzatuktól azt kapnák, amit valaha a 
magyarok nyújtottak nemzetiségeiknek.” Ehelyett az elmúlt 90 
esztendő bebizonyította, hogy valamennyi elszakított területen az 
ott őshonosként – nem bevándorlóként! – lakó magyarok sorsa 
erőszakos beolvasztás, elűzés, kiirtás volt.

Mindenesetre területrabló szomszédoknak alá kellett írniuk a 
kisebbségvédelmi egyezményeket, de szó sem volt a kisebbségi jo-
gok megadásáról! Bratianu volt román miniszterelnök 1923-ban, 
amikor Nagy-Románia első egységes alkotmányát bevezették, 
nem engedte a kisebbségi egyezményt alkotmányerőre emelni! 
Jugoszláviában is ez volt a helyzet. Benes cseh külügyminiszter 
annyira nemzetiségellenes ember volt, hogy még a szlovákokat 
sem ismerte el önálló nemzetnek, hanem a csehek egy törzsének 
tartotta őket. Juliu Maniu szerint „Erdélynek elrománosítása a 
legsürgetőbb és legközelebbi cél, amely nem ismer sem demokra-
tikus, sem alkotmányzati sőt még kiváltsági akadályokat sem.”

Mindezek következtében 1924 nyaráig Erdélyből 197.035, a 
Felvidékről 106.841, a délvidékről 44.903, összesen 348.779 ma-
gyar menekült érkezett a kifosztott csonka országba. a legtöbb 
menekült a vasúti kocsikban maradt, amely évekre állandó la-
kássukká vált. a vagonlakóknak Kolozsváron, Kassán, Pozsony-

ban, Újvidéken stb. szép lakásuk volt magántulajdonukban, de 
a megszálló idegenek egyszerűen kizavarták őket onnan.

A megszálló kormányok egyértelműen diszkriminatív (hátrá-
nyosan megkülönböztető) gazdaságpolitikát folytattak a kisebb-
ség ellen.

Néhány példa: Erdélyben a magyaroktól jóval több földet sa-
játítottak ki lényegesen kevesebb holdankénti áron, mint a romá-
noktól. A marosvásárhelyi, nagyváradi és kolozsvári pénzügy-
igazgatóság területén a magyar nyelvű cégtáblákért nyolcszoros 
adót kellett fizetni!

a hágai egyezmény ellenére az állami alkalmazottaktól mind-
három országban hűségesküt követeltek meg – rögtöni elbocsátás 
és kiutasítás terhe alatt. Ha egy magyar hivatalnok vagy tanító 
mégis megőrizte volna állását, bevezették a hírhedt nyelvvizsga 
intézményét. Ennek következtében szinte mindenhonnan elbo-
csátották a magyarokat: a vasúttól, a postától, az iskolákból, bí-
róságokról. A 20-as évek elején Jugoszláviában megszüntették a 
magyar iskolák jórészét.

Pozsonyban 1920. május 3-án rendelettel felfüggesztették az 
összes magyar elemi iskolában a tanítást. Május 15-től pedig 
cseh nyelven kellett folytatni a tanítást!

romániában a magyar, a német stb. felekezeti iskoláktól meg-
vonták az államsegélyt. Erdélyben 1923-24-ben a magyar feleke-
zeti iskolák százait zárták be.

Ez a folyamat az 1930-as években is folytatódott: Anghelescu 
miniszter 1934-ben rendkívüli módon korlátozta az érettségit. 
1934 júniusában a 6 református főgimnáziumból összesen 85-en 
álltak vizsgára és ezek közül csak 13 kapott a sikeres vizsga után 
érettségi oklevelet, azaz a román vizsgáztató tanárok a református 
magyar jelölteknek közel 85%-át (!) elbuktatták. a marosvásár-
helyi gimnázium 19 tanulója közül egyetlen egynek sem sikerült 

RENDŐRSÉgI HÍREK
Nagykátán sem telt el a május elseje, rendőri intézkedést igénylő 

események nélkül. A városi strand ingyenes nyitva tartását és az ezzel 
járó tömeget kihasználva több bűncselekmény történt a területen. Sz.A. 
16 éves lánytól a mobiltelefonját, farmer rövid nadrágját, felső ruházatát 
és az övét vitték el. K.N. 17 éves lánynak ellopták a 2 db. mobiltelefon-
ját.  H.A.-tól szintén egy mobil telefont és a ruháit eltulajdonították. A 
műsorban szereplő egyik 15 éves lánynak  a fellépő ruháját lopták el.  
K.István nagykátai lakosnak pedig a kerékpárját lopták el.

a fürdőzők sajnos nem veszik komolyan a rendőrség felhívását, hogy 
a strand területén fokozottan vigyázzanak az értékeikre és azokat soha 
ne hagyják felügyelet nélkül.

A hajnali órákban a majális helyszínén T. István nagykátai lakos, ittas 
állapotban összetűzésbe került a járőröző rendőrökkel és az igazolást is 
megtagadta. A rendőrök testi kényszer és bilincs alkalmazásával a kapi-
tányságra előállították és ellene szabálysértési feljelentést tettek. 

K.Lóránt Vígh utcai lakos pedig feljelentést tett ismeretlen tettes el-
len, mert a lakásából, 1 db. arany nyakláncot medállal együtt eltulajdo-
nítottak.

Közlekedési baleset. A fenti napon az esti órákban G. Katalin az álta-
la vezetett személygépkocsival Tápióbicske irányában közlekedve, balra 
a strand irányába a Hosszú utcába kívánt bekanyarodni. Kanyarodása 
közben nem vette észre, hogy a mögötte haladó N. Norbert személygép-
kocsijával előzni kezdte, ezért összeütköztek. A baleset során személyi 
sérülés nem történt. Az elsődleges megállapítás szerint a balesetért G. 
Katalint terheli a felelősség, mert bekanyarodáskor nem győződött meg 
róla, hogy a másik jármű a járművének az előzésbe kezdett.

Gépkocsifeltörés. Május 12-én a nappali órákban a  MÁV állomás 
parkolójában elhelyezett Opel Astra személygépkocsi hátsó kisablakát  
betörték és a csomagtartó zárját megrongálták. A rendőrség állampolgá-
ri bejelentés alapján elfogta a cselekmény elkövetésével megalapozottan 
gyanúsítható, R.István és R.Sándor nagykátai lakosokat. A körülmények 
tisztázása érdekében a további vizsgálat folyamatban van.

Tömegverekedés a nagykátai piacon. 
Május 13-án 06.30. órakor a piac területén, kb. 15-20 fő férfiakból 

és nőkből álló román árusok között verekedés tört ki. A két egymás-
sal szembenálló csoport sátorvas rudakkal és más eszközökkel felfegy-

verkezve ütötték-verték egymást, de előkerült egy gázpisztoly is. A be-
jelentés alapján a helyszínre küldött rendőrök igyekeztek megfékezni 
a megvadult csoportot, akik még a felszólítások ellenére sem hagyták 
abba a tevékenységüket. A rendőröknek végül a súlyosabb cselekmény 
kialakulását sikerült megakadályozni, de az intézkedést csak az erősítés 
megérkezése után tudták befejezni. A véres összecsapásban több személy 
szenvedett vágott, zúzott, horzsolásos végtag és fejsérüléseket, közülük 
egy főt nyílt koponyatöréssel a mentők a kórházba szállítottak. A vere-
kedésben részt vevőket elfogták és a rendőrségre előállították. Ellenük  
csoportosan és felfegyverkezve elkövetett garázdaság bűntettének gya-
núja miatt a nyomozást elrendelték. Az eddigi megállapítás szerint a 
verekedés oka a korábban fennálló és árusítással kapcsolatos üzleti vita 
lehetett.

A város polgármestere Kocsi János a helyszínen tájékozódott az ese-
ményekről. Elmondása és tudomása szerint a piacon az erőszakos és 
garázda cselekmények elkövetése nem jellemző, de kérni fogja a kapi-
tányságot, hogy piacnapokon az állandó rendőri jelenlét biztosítására 
nagyobb hangsúlyt fektessenek.

A rendőrségtől kapott tájékoztatás szerint a fentiektől függetlenül, 
a piac területén az utóbbi időben több kisebb értékre elkövetett pénz-
lopások fordultak elő. A vásárlók figyelmetlenségét és gondatlanságát 
kihasználva a bevásárló kosarakban, szatyrokban hagyott pénztárcákat 
emelték ki az ismeretlen tettesek. 

A városban lévő lakatlan vagy időszakosan lakott ingatlanok is a be-
törők célpontjává válhatnak, április-május hónapban néhány ilyen hely-
re is bementek és onnét kisebb értéktárgyakat vittek el.

Pályázat! Az Országos Rendőr-főkapitányság pályázatot hirdet kö-
zépfokú oktatási intézmények első, második vagy harmadik évfolyamán 
tanuló cigány származású fiatalok tanulmányai eredményes befejezésé-
nek az elősegítésére és a rendőri pálya választásának az ösztönzésére. A 
szigorú feltételeknek megfelelő cigány származású fiatalok részére – töb-
bek között - ingyenes kollégiumi szállás, étkezés, ruházkodási segély, 
ingyen tankönyv, tanszerek és pénzbeni juttatást biztosítanak. A pályá-
zatot a Pest megyei Rendőr-főkapitányság vezetőjének kell megküldeni, 
melynek határideje 2010. július 31. A pályázattal kapcsolatban bővebb 
felvilágosítás a Nagykátai Rendőrkapitányságon is kérhető.

Jandó István
ny.r.alezredes

(Folyt. a 11. oldalon)
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a vizsga. a zilahi református kollégium valamennyi előállított 
diákja elbukott!

Az itt kiemelt néhány adattal csak érzékeltetni akartam a ki-
sebbségi létre kényszerült magyarság szörnyű helyzetét, amellyel 
még a kisszámú, de tiszteletet érdemlő román, szerb és szlovák 
emberek sem mindenben értettek egyet. A román Nemzeti Pa-
rasztpárt erdélyi politikusa, Pop Ghita 1929-ben egy újságcikk-
ben így nyilatkozott:”a magyar uralom alatt a román és szász 
középiskolákban a magyar nyelvet csak tantárgyként tanították, 
míg a többi tárgyak előadása az illető iskola tanítási nyelvén tör-
tént, kivéve a magyar irodalom történetét, a középiskolák utolsó 
két évében…Én is a régi Magyarországban tanultam egy román 
lyceumban és az érettségi vizsgámat az összes tárgyakból román 
nyelven tettem le, kivéve a magyar nyelv-és irodalmat…”

Sajnos, nem az ilyen gondolkodású becsületes politikusok 
kerültek a végrehajtó hatalom csúcsára! Helyettük azok a cseh, 
román, szerb politikusok hozták a rendeleteket, akik azt is meg-
engedték maguknak, hogy bekérjék a magyar diákok számára 
kiosztandó jutalomkönyvek listáját, sőt az ünnepségek prog-
ramját is!

Ha a tisztelt Olvasó e néhány felsorolt tényt csupán nacionalista 
érzékenységnek vélné, íme még egy beszédes adat a nagyromániai 
oktatásügyről. (Megjegyzendő: Csehszlovákiában és Jugoszláviá-
ban a helyzet legalább ennyire rossz volt, ha nem rosszabb!)

Csak a 626 középfokú állami iskolát vizsgálva az 1937-38-as 
tanévben összesen 164.603 ifjú tanult. Ezek közül csak 4.655 volt 
magyar, vagyis az egésznek a 2,7%-a! A magyarság arányának 
megfelelően 13.003 tanulónak kellett volna képviselni nemzedé-

két! A lyceumokban és az állami tanítóképzőkben az arány még 
rosszabb!

Az erőszak és a megalázottság mellett még fájóbb számunkra, 
hogy mennyi magyar tehetség kallódott el az elmúlt kilenc évti-
zed folyamán.

Nagykáta, 2010. május 12.
Lakatos Gyula

Forrás: Raffay Ernő: Magyar tragédia, Yves de daruvár: a trianoni magyar sors

2010. május 30. vasárnap 

ROSSZ ID  ESETÉN A M VEL DÉSI KÖZPONTBAN!
13 órától a színpadon fellépnek:

      VÁROSI ÓVODA 
                 MÁTRAY G. ÁLTALÁNOS ISKOLA TANULÓI 

               VÁCI M. ÁLTALÁNOS ISKOLA TANULÓI 

                          14 óra

Zenés gyermekm sora
     TÁPIÓMENTE TÁNCEGYÜTTES KEZD  ÉS UTÁNPÓTLÁS CSOPORT 
           HAPPY DANCE SE - TÁPIÓSÁG

    JAZZBALETT CSOPORTOK 
             METEOR KEMPO KLUB bemutatója 

     RADVÁNYI ÁDÁM – ének 
                 AKROBATUKIS ROCK AND ROLL CSOPORT 

         CITURA TÁNCEGYÜTTES 
       TRIÁL bemutató – HEGED S LÁSZLÓ

       KRIZBAI TECA - ének

17.30 óra

RADVÁNYI ÁDÁM – ÉNEK

M SOR KÖZBEN ÜGYESSÉGI JÁTÉKOK, VERSENYEK! 

18.30 óra TOMBOLASORSOLÁS
Egész délután: sakk, modellez k, kézm ves foglalkozások, arcfestés, horgászat, puzzle,  

t zoltóautó megtekintése, totó, vetélked , aszfaltrajz, körhinta, vásárosok, büfé 

Köszönet a rendezvény támogatóinak! 

A Trianon emlékmű remél-
jük az Önök segítségével  
közadakozásból ez év júni-
us hónapjára elkészül. 

A befizetéseket a következő 
számlaszámra várjuk mind-
azoktól, akik erre a nemes 
célra felajánlást tesznek: 

11742063-
15392581-
06530000

(Folyt. a 10. oldalról)
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